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Ny hjemmeside
Slots- og Ejendomsstyrelsens hjemmeside har fået et helt nyt design 
og forbedrede faciliteter. Bl.a. kan brugerne under overskriften ”Dit 
arrangement” booke arrangementer, leje lokaler eller booke særomvis-
ninger i én og samme selvbetjeningsløsning. Der er også kommet en ny 
kortløsning, hvor man kan finde vej til slottene og haverne ved hjælp af 
Google Maps. 

Se disse og andre forbedringer på www.ses.dk.

Christiansborg Slot 
slår portene op
Fra oktober 2008 har Slots- og Ejendomsstyrelsen udvi-
det adgangsmulighederne til Repræsentationslokalerne på 
Christiansborg Slot. Nu har publikum mulighed for at gå rundt 
på egen hånd i de imponerende sale. Fra lokalerne blev indviet 
i 1928 og op til i dag har der kun – med enkelte undtagelser 
– været adgang til repræsentationslokalerne på guidede omvis-
ninger. Baggrunden for åbningen er et ønske om at forbedre 
adgangsforholdene for publikum og tilbyde en mere fleksibel 
og bredspektret vifte af formidlingstilbud, der kan imødekomme 
ønskerne fra de meget forskellige publikumsgrupper, der besø-
ger Christiansborg. Særligt efter Bjørn Nørgaards gobeliner blev 
hængt op i Riddersalen, har der meldt sig et stigende behov for 
at kunne opholde sig i Riddersalen og fordybe sig i de mange 
spændende detaljer i gobelinerne på egen hånd.

I forbindelse med åbningen er der blevet udarbejdet formid-
lingsmateriale i plancheform, der under besøget fortæller pub-
likum om lokalernes historie, funktion og udsmykning. Parallelt 
hermed fortsætter omvisningerne dog som et supplerende 
tilbud til den del af publikum, der foretrækker at få fortalt om 
lokalerne af en kyndig guide.

Læs mere på www.ses.dk/christiansborg

Gratis omvisninger i 
Christiansborg Slotskirke
Som noget nyt tilbyder Slots- og Ejendomsstyrelsen nu gratis omvisnin-
ger i Christiansborg Slotskirke hver søndag kl. 14. Her kan man høre om 
slotskirkens smukke arkitektur og spændende historie.

Christiansborg Slotskirke er kongehusets kirke og fascinerer både 
gennem sin unikke arkitektur, sin lange spændende historie og konge-
husets anvendelse, fx i forbindelse med dåbsceremonier. På omvisnin-
gen bliver der også lejlighed for at komme op på de normalt utilgænge-
lige pulpiturer, hvorfra der er en fantastisk udsigt over Gammel Strand 
og byens tage. Det er gratis at deltage i omvisningerne, man møder blot 
op ved slotskirkens indgang fra Christiansborg Slotsplads.

For yderligere information kontakt Mikael Rasmus Nielsen, 
Christiansborg Slotsforvaltning på tlf. 33 92 64 93. 
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Kronborg
To be, or not to be…? af Thomas Kluge
Udstilling: To be, or not to be…? er titlen på Kronborgs store sensommerudstil-
ling, der viser ca. 40 af kunstmaleren Thomas Kluges mest centrale malerier. 
Eksistens er det gennemgående tema, og der vises portrætter af kongehusets 
medlemmer sammen med en række af samfundets ledende skikkelser. Men der 
er også spektakulære malerier af Holger Danske, opstillede Playmobilfigurer, 
en mælkebøtte, der gennembryder asfalten mv. 

4. september - 8. november 2009

Pragt og propaganda
Udstilling: I oldtidens Egypten iscenesatte 
konger deres magt ved hjælp af vævede 
tapeter. Romerne bragte traditionen til 
Europa, hvor Kronborgs grundlægger 
Frederik 2. afbildede sig selv og sine 99 
kongelige forgængere på tapeter, så slot-
tets enorme Dansesal kunne udsmykkes 
behørigt. I dag rummer Kronborg landets 
største samling af tapeter eller gobeliner. 
Fra den 8. juni til den 16. august supple-
res samlingen med 29 moderne gobeliner. 
Hermed er 500 års gobelinhistorie samlet.

8. juni 16. - august 2009

Petzoldt udstilling
– billedhuggerkunst mellem rokoko og klassicisme 

 
Den 30. maj 2009 slog Havremagasinet, Slotsgade 11 i Fredensborg, dørene op for 
en ny sommerudstilling: ”Johan Christoph Petzoldt – en desillusioneret, lærd billed
hugger mellem rokoko og klassicisme”. Udstillingen viser originaler, gipsafstøbninger 
og fotografier af billedhuggeren Petzoldts (1708 – 1762) værker. Udstillingen præsen
terer nogle af Petzoldts hovedværker blandt andet figurerne på Marmorbroens  
pavilloner, figurerne af Neptun og Merkur på Børsrampen og facadeudsmykningen  
på Christian 7.s palæ på Amalienborg.

Gratis adgang hver fredag, lørdag og søndag kl. 11-15 i perioden 30. maj til  
2. august 2009. Hver søndag kl. 14.00 er der gratis rundvisning i udstillingen. 

Indhold	
velkommen til portal

I dette nummer af Portal ser vi nærmere på flere ambitiøse og spæn-
dende projekter, der er gået i gang eller som skal sættes i gang. 

Vejen går forbi Fredensborg Slotshave og genskabelsen af Brede 
Allé med nyhugning af Wiedewelts skulpturer fra 1700-tallet og 
udskiftning af de gamle allétræer. På Kronborg Slot er formidlingen til 
de mange besøgende i fokus – her skal der laves en ny og tidsvarende 
formidling der rammer bredt og som imødekommer bl.a. børnefami-
lierne. 

Læseren kan også stifte bekendtskab med energibesparelser, Kulturhavn 
Kronborg og Ferdinand Meldahl.

Desuden slår vi dørene op til Bernstorff Slot og til tre nye retsbygnin-
ger i henholdsvis Helsingør, Hjørring og Lyngby. Vi får også et indblik i 
processen omkring den nye Tinglysningsret i Hobro – det første statslige 
OPP-projekt, der bliver taget i brug. 

God læselyst.
Carsten Jarlov

Brede Allé – forfald og fornyelse  8
 
Fredensborg Slotshave bærer en stor kulturhistorisk værdi og have
anlæggets hovedakse ’Brede allé’ står i dag overfor et gennem
gribende istandsættelsesprojekt. Blandt andet skal Johannes 
Wiedewelts skulpturer nyhugges og de gamle allétræer udskiftes.
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Energibesparelser vil kræve en stor indsats  4
 
I 2011 skal staten have nået et konkret mål for energibesparelser. Slots- 
og Ejendomsstyrelsen iværksætter i år en massiv indsats for at hjælpe 
styrelsens kunder med at spare på energien.
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Ny epoke på Bernstorff Slot 

Kulturhavn Kronborg 

Brede Allé – forfald og fornyelse
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